(SL — 306 N/t
o FORMULAR VETEDEKLARIMI

'PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 03/03/2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER LUAN
MBIEMER RAMA
ATESI - | MERSIN
AMESI | DESHIRA
DATELINDJE 09.03.1966
VENDLINDJE DIBER
VENDBANIM TIRANE

NR. ID G603090900

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo kenl pérdorur njé gieneralitet tjetér,
gofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat g& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késajf pike, g mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave 18 ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/fe nénshkruari /a LUAN RAMA, kam marré dijeni dhe-jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet nje organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave t& rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga prganet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhé&né pélgimin pér verifikimin e cdo té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né gdo kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi ‘i
métejshém i funksionit publik. |

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né perputh]e me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e te dhenave personale

Duke gené i vetédijshém pér pasoja‘t Iigjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apb

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI I‘KETIJ SEKSIONI .TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJTHE FORMULARI!
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Iil. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

giygésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies) _ :
PO |:] JO | X o

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Te dhénat e vendimit

‘ 2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nga nié autoritet gjyqésor

shagiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjygésor té formés
" sé preré? (Vendos X pérbri pérajigies) o

o . [ 1 Jo [x]

- Nése po, specifikoni té dlhénat e méposhtme:

Te dhénate imit jqésor

. {(emér, mbiemér, nénshkrim})
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3. A keni i gené ndomehere né hetim ose givk:m nga njé autoritet i huaj,ger kryerjen e njé
vepre penale? {Vendos X pérbri pérgjigies)

po. [] Jo [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

[

4. A keni gené ndon;ehere i ndaluar ago arrestuar nga organet hg; zbatuese, pér Ki kryerjen e
- .njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO JO X .

i

. - Nése po, specifikoni t& dhénat e mépoéhtmef:‘ ’

5. A 8shté caktuar ndaj ;ush ndonjéheré masé. shtrenguese e s:ggnse personale, né fugi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgiigies) :

PO ‘ g0 [x

- Nése po, specifikoni {8 dhénat e méposhtme:

Lumw rama %ﬂwj
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE  PERGJIGJE

tieff =

6. A é:shté léshuar hdon[e eré ndaj personit tuaf njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vehdos X pérbri pérgjigies) |

PO - Jo | x

Nése-po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér e
'(Me _périashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequliave 16 emigracionit ge

. kanG té béiné me rrequllat e géndrimit epo hyrie-dalies né njé territor t& njé shieti t& hugj) (Vendos
X pérbri pérgjigies) B ' R |

PO [ ] 00 [x.

lupn 2amn W
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- Nése po, specifikoni {& dhénat e méposhtmef'

- 8. A kem Jetuar ndonjéheré :ashte territorit te Repubhkes sé Shq;,gense pér mé shume se 1
_19 (Vendos X pérbri perqug:es) ‘

« __Pc;*- x o [

]

. Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

GARMISCH - STUDIME PASUNIVERSI | 5 (PESE} MUAJ (15
‘| PARTEKIRCHEN TARE PER GESHTJETE * | JANAR1999-25
GJERMAN! ‘ SIGURISE, | QERSHOR 1999)

e

Duke gené i vetédijsh'ém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
* pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

Leigw 2omn W

¥
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(emér, mbiemér, hénshkrim)-.

LY

Shénim: Né rast referimi té akleve, vend:meve dhe dokumenteve te caktuara, bashkéngjitini njé
kopje t& tyre kétij Formulari. ‘

l

Nése pjesé té-caktuara té Formularit | jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjese sa fu nevo;rten pér pasqynmm eté g;:tha»te dhenave

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né keshlllm ¢ bashkisé

Emér: - LUAN
Atésia:  MERSIN
Mbiemér: RAMA
Datélindja: 09.03.1966
Vendlindja: DIB'E'R

Kandidat per DEPUTET ne zg]edh]et pér KUVEND te dates 25 04. 2021

. Zonén ngedhore Qarku VLORE .

. Arsimi: |

1990 . . DIPLOMUAR PER FILOLOGII, DEGA
B | GIUHE SHQIPE.. LETERST NE

UNIVERSITETIN “LUIG] GURAKUQI" NE=

SHKODER.
Ekspenenca né puné: B
2013 . 'DEPUTET I KUVENDIT TE SHQIPERISE.
GUSHT 2002 - NENTOR 2003 - ‘MINISTER I RENDIT PUBLIK.
I MBROJTIES.

SHKURT 2002. - GUSHT 2002 MINISTER

'SHTATOR 2001 SHKURT 2002 MINISTER ~ I

KULTURES,

RINISE E
' SPORTEVE.
©1990-1999 . " NE DETYRAT E REDAKTORIT DHE

ZEVENDESKRYEREDAKTORIT DHE
KRYEREDAKTORIT TE GAZETES “ZERI
~ POPULLIT".
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- 1992-1996

1997-2001 DHE 2001-2005

ANETAR I KESHILLIT BASHKIAK TE
TIRANES. ' '

I ZGIEDHUR DEPUTET NE KUVENDIN E
'REPUBLIKES SE SHQIPERISE SI
~ DEPUTET I PARTISE SOCIALISTE NE DY

- LEGJISLATURA.

1994-1996

Kualifikimi:

15 JANAR - 25 QER_SHOR: 1999

. GIATE KESAJ PERIUDHE KA QENE

ANETAR I KOMISIONIT TE POLITIKES SE
JASHTME TE KUVENDIT SI DHE KRYETAR
I DELEGACIONIT TE KUVENDITTE
SHQIPERISE NE ASAMBLENE
PARLAMENTARE TE NATO-S.

ANETAR T KESHILLIT DREJTUES TE °
RADIOTELEVIZIONIT SHQIPTAR. |

SPECIALIZIM PASUNIVERSITAR.PER
~ POLITIKAT E MBROJTJES DHE TE

. SIGURISE NE GEORGE C. MARSHALL

. CENTER, GARMISCH - PARTENKIRCHEN,
. GJERMANI.
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Aktivite shogérore dhe politike:

KORRIK 2017-

DHIETOR 2016-KORRIK 2017 -

2013- 2019

'QERSHOR 2010 -DHJETOR 2016
QERSHOR 2008

1999-2001 -,

1994-1996
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1992-1996

ZEVENDESKRYETAR 1 LEVIZIES

SOCIALISTE PER INTEGRIM.

_.NENKRYETAR 1LEVIZJES SOCIALISTE
PER INTEGRIM

DEPUTET I KUVENDIT TE SHQIPERISE.

SEKRETARI I PERGJTHSHEM I LEVIZJES
SOCIALISTE PER INTEGRIM

ANETAR I KRYESISE [ LEVIZIES

- SOCIALISTE PER INTEGRIM.

| !SEKRETARI MARDHENIEVE PUBLIKE TE

-PARTISE SOCIALISTE TE SHQIPERISE

ANETAR I -KESHILLIT D REJTUES TE

' RADIOTELEVIZIONIT SHQIPTAR.

ANETAR I KESHILLIT BASHKIAK TE

TIRANES.

¥



10 QERSHOR 1991 THEMELUES I PARTISE SOCIALISTE E

- DHE PER SHUME VITE ANETAR I

KRYESISE SE PARTISE SOCIALISTE TE
SHQIPERISE. '

' LUAN RAMA
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